
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 7. 2. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek doc. Spilka 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Harmonogram přípravy publikace k Čestným doktorům – vydání září/říjen. Chybí jediný text, který 

dodá prof. Oslzlý k ČD Vlasty Chramostové. 

➢ Jihomoravské centrum mezinárodních mobilit – na valné hromadě bude řešeno partnerství 

s JAMU, ročně jsou schopni dělat pouze 15 mobilit – pro extrémně talentované a úspěšné 

studenty. Cca 3 mobility budou směřovat dle dohody na JAMU.  

➢ Jednání s děkany fakult ohledně nového prorektora – MgA. Michal Indrák, Ph.D. Schůzka ve 

středu společně s pror. Medkem a kvestorkou bude dohodnuta až dle zdravotní situace. 

➢ AS JAMU – zasedání proběhlo 1.2. včetně volba předsedy a místopředsedy. 

➢ Záležitosti po rektorovi Oslzlém – řetězy pro děkany, nutné oddělit rektorátní a fakultní insignií – 

jednání s p. Olivou bude probíhat s prof. Oslzlým. 

➢ Řešení rekonstrukce kolejí Astorka. Realizace je možná až v roce 2023. 

➢ Kulatý stůl k přípravě předsednictví ČR v radě EU – pror. Spilka vytvořil zápis, prezentace 

proběhne na KR. 

➢ Schůzky v Praze 8.2. s pror. Medkem – setkání s rektorkou AMU PhDr. Ingeborg Žádná a 

prorektorem Hančilem. Schůzka rektora na MK ohledně NPO. 

➢ Účast na inauguraci v Pardubicích a UK společně s rektorem Oslzlým. 

➢ Inaugurace v DnO – aktualizované scénáře, zajištěno hudební vystoupení z fakult. Předávačka 

proběhne 8.2. v 10 h. 

➢ UR JAMU – nutné nově jmenovat rektorem, Rada pro vnitřní hodnocení Kvality – bude dořešeno 

s pror. Mackovou. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Covidová opatření – od 18.2. bude zrušeno testování zaměstnanců. Systém NTO (nemoc, test, 

očkování) bude zřejmě nadále pokračovat – projednáme na KR.  

➢ Rozpočet stále není známý, ve středu bude rozpočet projednáván ve vládě. Průměrná mzda na 

JAMU za rok 2021 39.725,-. Kč. 

➢ NPO – jednání proběhlo v pátek 4.2. Největším problémem jsou společné C projekty – mikro 

certifikáty (koordinátor UK) – databáze kurzu celoživotního vzdělávání, důležité určit obsah a 

hodnotu certifikátu. Kyberbezpečnost – audity na VŠ, ve spolupráci s ČVUT. C3 – rozvoj 

studijních informačních systémů s MU – špatná garance z MU. Další špatnou zprávou je fakt, že 

DPH patrně nebude uznatelným nákladem dle EU. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Vyhlášení poplatků za studium a ostatní poplatky na rok 2022/23 VŠ – nachystáno Ing. 

Oulehlovou, bude odsouhlaseno na KR. 

 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

4. Informace pror. Medka:  

➢ CRP – předělávají se rozpočty redukovaných projektů pro odeslání na MŠMT  

➢ Výroční zprávy – termíny a harmonogram poslány. 

➢ Mezinárodní umělecké projekty – poslán seznam, ve spolupráci s pror. Spilkou. Odkaz přepošle. 

 

5. Informace pror. Spilky: 

➢ Inaugurace nového rektora – předávačka 8. 2. v 10 00 ve DnO. 

➢ 75. výročí JAMU – na příštím KR bude dohodnut další postup ohledně průběhu oslav (varianta 

společné hlavní akce fakult?) a následně svolána dálší schůzka přípravného týmu.  

 

6.  Informace pror. Hlavici:  

➢ Náměstek Doleček uzavřel své působení na MŠMT, pozitivně hodnotil zavedení Metodiky 17+, 

jako jeden z hlavních úkolů do budoucna označil vyřešení hodnocení uměleckého výzkumu. 

➢ Všechny VŠ byly osloveny s žádostí o stanovení svého oborového (FORD) portfolia pro 

hodnocení výsledků výzkumných činností. Za JAMU bude nahlášeno 94 % - 6.4 Arts (arts, history 

of arts, performing arts, music); po 2 % 5.1 Psychology and cognitive sciences, 5.3 Education a 

5.5 Law 

➢ CRP Podpora předsednictví – JAMU získá 475 tis. Kč na propagaci předsednictví ČR v EU 

➢ CRP Sociální bezpečí – JAMU získá 220 tis. Kč. Nebude realizován externí audit, jen interní 

hodnocení, workshopy pro akademickou obec a zapojení do společných aktivit CRP. 

➢ Probíhají hodnocení projektů Studentské grantové soutěže (specifický výzkum). Celkem dotace 

na JAMU 1.501.626 Kč, tj. pro fakultu 750 813 Kč. Na HF již hodnocení proběhlo, fakulta na 

projekty nevyčerpá 234.980,38 Kč a částku poskytne DF, naopak i z podílu DF bude financovat 

svou doktorskou konferenci částkou 75.081,30 Kč. Na DF také bude muset proběhnout druhé 

kolo, neboť v prvním kole dotace nebyla vyčerpána. 

➢ Informace o tematických prioritách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro nadcházející 

předsednictví České republiky v Radě EU v oblasti výzkumu. 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 21. 2. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 


